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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,347,875.12 747,081.20 10,326,143.8111,073,225.01

768,000.00 44,000.00 676,000.00Dietas 720,000.00

3,665,807.16 295,431.22 3,324,200.81Sueldos Básicos 3,619,632.03

305,483.98 268,562.98 0.00Decimotercer Mes 268,562.98

277,583.98 0.00 233,416.63Decimocuarto Mes 233,416.63

0.00 0.00 742,227.09Compensaciones 742,227.09

331,000.00 139,087.00 5,350,299.28Jornales 5,489,386.28

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,613,165.28 861,412.07 6,973,243.267,834,655.33

17,500.00 16,693.00 62,807.53Viáticos Nacionales 79,500.53

71,924.20 0.00 98,047.06Suministro de Energía 
Eléctrica

98,047.06

0.00 2,295.00 171,113.84Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

173,408.84

134,000.00 373,885.37 972,582.66Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,346,468.03

2,000.00 0.00 12,423.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

12,423.00

0.00 0.00 31,582.43Servicios Jurídicos 31,582.43

414,605.78 3,372.29 418,464.06Servicios de Capacitación 421,836.35

96,000.00 24,000.00 88,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

112,000.00

25,318.22 194.41 51,423.81Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

51,618.22

35,000.00 0.00 101,162.80Primas y Gastos de Seguro 101,162.80
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5,000.00 2,768.16 9,228.52Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,996.68

1,000.00 0.00 22,199.77Publicidad y Propaganda 22,199.77

95,000.00 11,105.17 62,938.96Servicio de Internet 74,044.13

36,000.00 28,337.40 130,822.90Tasas 159,160.30

1,000.00 0.00 300.00Multas y Recargos 300.00

5,000.00 0.00 5,800.00Ceremonial y Protocolo 5,800.00

50,000.00 0.00 48,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 48,000.00

0.00 0.00 5,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

5,300.00

1,323,817.08 166,457.27 3,462,325.92Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,628,783.19

300,000.00 157,040.00 349,960.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

507,000.00

0.00 75,264.00 813,560.00Servicio de Transporte 888,824.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 0.00 55,200.00Alquiler de Tierras y Terrenos 55,200.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 319,129.78 114,001.22 1,399,095.941,513,097.16

35,000.00 4,807.00 98,287.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

103,094.20

28,697.16 1,234.00 44,126.26Productos de Papel y Cartón 45,360.26

26,526.98 26,800.00 113,038.35Llantas y Cámaras de Aire 139,838.35

0.00 445.00 45,817.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

46,262.00

500.00 0.00 13,963.00Tintas, Pinturas y Colorantes 13,963.00

30,405.64 8,301.34 134,608.03Gasolina 142,909.37
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160,000.00 65,164.67 591,176.29Diésel 656,340.96

0.00 806.00 12,328.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

13,134.00

26,000.00 2,172.81 33,654.26Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,827.07

1,000.00 1,210.00 1,109.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,319.00

1,000.00 0.00 200.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200.00

10,000.00 3,060.40 64,870.77Repuestos y Accesorios 67,931.17

0.00 0.00 49,066.70Productos Ferrosos 49,066.70

0.00 0.00 63,079.43Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

63,079.43

0.00 0.00 25,810.18Productos Forestales 25,810.18

0.00 0.00 15,785.00Abonos y Fertilizantes 15,785.00

0.00 0.00 75,730.08Productos de Material Plástico 75,730.08

0.00 0.00 16,446.39Herramientas Menores 16,446.39

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,448,438.97 317,507.01 6,523,435.166,840,942.17

2,953,301.35 95,913.90 3,496,359.96Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,592,273.86

2,495,137.62 213,601.11 3,020,067.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,233,668.31

0.00 7,992.00 7,008.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,960,127.45 1,068,043.19 7,857,803.228,925,846.41

120,000.00 0.00 37,671.45Equipos para Computación 37,671.45

0.00 0.00 140,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

140,000.00

0.00 0.00 127,703.84Equipo de Comunicación 127,703.84
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50,000.00 0.00 105,796.31Equipos Varios de Oficina 105,796.31

3,810,813.04 169,621.30 3,346,925.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,516,546.32

50,000.00 0.00 8,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

8,000.00

50,000.00 254,290.01 158,733.39Muebles Varios de Oficina 413,023.40

60,000.00 0.00 112,471.84Electrodomésticos 112,471.84

3,819,314.41 644,131.88 3,367,976.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,012,108.59

0.00 0.00 105,684.90Herramientas Mayores 105,684.90

0.00 0.00 346,839.76Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

346,839.76

21,688,736.60 3,108,044.69 33,079,721.39Total: 36,187,766.08
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